

Deklaration: Energydrink (mit Molke) nach LMIV. in der 1,00 l-Dose



BLANKODOSEN

PRIVATE LABEL GETRÄNKE

Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit 51 % Molkenferment. Erhöhter Koffeingehalt (30 mg/100 ml). Für Kinder, schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen. 4 Vitamine zugesetzt.

Zutaten: MOLKENERZEUGNIS (51 %), Wasser, Zucker, Dextrose, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Koffein, Taurin (0,03 %), Farbstoffe E150c und E101, Aroma, Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Vitamin B12. Kohlensäurehaltig.
Mindestens haltbar bis: Siehe Dosenboden.
Abgefüllt in Deutschland.

Druchschnittliche Nährwerte pro 100 ml:

Brennwert	202 kJ (47,4 kcal)
Fett	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	11,0 g
- davon Zucker	11,0 g
Eiweiß	0,39 g
Salz	0,273 g

Vitamine pro 100 ml:

Niacin	7,92 mg / *49,5 %
Pantothensäure	1,98 mg / *33,0 %
Vitamin B6	2,0 mg / *142,0 %
Vitamin B12	2 µg / *80,0 %

* = NRV = Empfohlene tägliche Nährstoffzufuhr (Nutrient Reference Values)

Für die Deklaration auf dem Endprodukt empfehlen wir, sich am EU-Leitfaden zu Nährwerttoleranzen und -rundungen zu orientieren.

 **1000 le**

Die in Grossbuchstaben geschriebenen Zutaten bitte auch in Grossbuchstaben auf die Dose bringen! (wg. Allergenkennzeichnung)

Weitere Anmerkungen:

Die Nährwertangaben sind in einer Tabelle zusammenzufassen und untereinander aufzuführen. Sofern die Anordnung aus Platzmangel untereinander nicht möglich ist, dürfen diese hintereinander aufgeführt werden.

Schriftgrößenbestimmung nach LMIV

Zutaten

Mittellänge **Zutaten** 1,2mm
Untertlänge

Inhaltsangabe

4 mm **1000 mle** 3 mm